Di sisi lain, masalah ekonomi juga yang mendorong masyarakat dalam melakukan
perubahan sosial.1

Najib Kailani adalah seorang sastrawan modern dengan nama asli Najib bin Ibrahim
bin Abd al-Latif al-Kailani. Beliau dilahirkan di desa Syarsyabah, provinsi Gharbia di
Republik Arab Mesir pada tanggal 10 Juni 1931 M atau bulan Muharram 1350 H.
Beliau sangat produktif membuat karya baik puisi, cerpen, novel, kritik, pemikiran
dan ilmu kedokteran. Karya beliau mengusung nilai-nilai islami yang kuat, kebaikan,
toleransi dan prinsip kemanusiaan. Karyanya telah lebih dari 70 buku dan itu belum
termasuk majalah islam dan sastra.